ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº ______________________________/2023

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

  Senhor Presidente,

  REQUEIRO, com fulcro no art. 112 c/c o art. 117, do Regimento Interno

desta Casa de Legislativa, após vencidas as formalidades regimentais, que seja

encaminhada manifestação de apelo à Prefeitura Municipal de Sapé, para providenciar

uma reforma na infraestrutura do Mercado Público Municipal da cidade de Sapé.

                    Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 28 de setembro de 2023.

                                             JUSTIFICATIVA

7.044

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4508

 Considerando as reclamações dos comerciantes do supracitado Mercado Público

e da população da cidade, venho por meio deste requerimento, apelar para a respectiva

Prefeitura Municipal providenciar uma reforma nas dependências deste, pois sua

infraestrutura encontra-se em total precariedade.

Diante de tamanha importância do Mercado Público para os moradores da cidade,

especialmente da região, solicitamos as providências necessárias para a realização desta

tão importante reforma, no intuito de proporcionar um ambiente mais adequado para os

comerciantes e clientes.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo, pelos meus

honrados pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

           Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 28 de setembro de 2023.